
 
 
 
 

PROTOKÓŁ NR XLI 
z obrad Sesji Rady Gminy 

odbytych w dniu 22 lipca 2010 roku 
 
 

 
         Obrady sesji otworzył i przywitał obecnych Przewodniczący Rady Gminy Pan Mirosław 
Woźniak. Na 15 radnych Rady Gminy , w sesji uczestniczyło 13 radnych, co stanowi , Ŝe  
podjęte uchwały będą prawomocne.  
Na wniosek Przewodniczącego do porządku obrad wprowadzono jednogłośnie uchwałę w 
sprawie zmian w budŜecie roku 2010. Po wprowadzeniu tej zmiany porządek obrad 
zatwierdzono jednogłośnie.  
Protokół z poprzedniej sesji Rada zatwierdziła jednogłośnie. 
Interpelacji nie zgłoszono. 
 
1.Wójt Gminy Krzysztof Majewski w swojej informacji odniósł się do wydarzeń jakie miały 
miejsce w dniu 17 lipca b.r. Tego dnia na terenie naszej gminy wichura dokonała wiele strat, 
przede wszystkim w energetyce , w lasach i budynkach mieszkalnych. W Batyniu zerwało 
dachy i naruszyło konstrukcję budynków. Wójt Gminy powiedział, Ŝe natychmiast po ustaniu 
nawałnicy uruchomione zostały działania ratownicze związane z usuwaniem skutków 
nawałnicy. StraŜacy z Państwowej StraŜy PoŜarnej ze Świdwina wsparci ochotnikami z OSP 
Rąbino i Batyń oraz pomocą straŜaków z Gminy Połczyn Zdrój przystąpili do usuwania 
powalonych drzew tarasujących przejazd drogami publicznymi oraz usuwaniem skutków 
zniszczeń na posesji budynku Nr 26 w Batyniu. Dzięki sprawnej i zorganizowanej akcji udało 
się wywieźć gruz i inne elementy uszkodzonych budynków z posesji , zabezpieczyć 
zniszczone budynki. Praca słuŜb ratowniczych trwała do godziny 20-tej. Po godzinie 
dwudziestej straŜacy usuwali drzewa z dróg i zajęci byli dostarczaniem wody do gospodarstw. 
Zniszczeniu uległa infrastruktura energetyczna: zerwane zostały linie energetyczne , 
powalone słupy wysokiego i średniego napięcia, nastąpiły awarie stacji transformatorowych. 
W wielu miejscowościach brakowało prądu, a tym samym unieruchomione zostały stacje 
uzdatniania wody. W związku z tym uruchomiono procedury zarządzania kryzysowego. 
Woda do spoŜycia oraz do celów sanitarno-gospodarczych dowoŜona była beczkowozami. 
Spółka RWiK w Białogardzie odpowiedzialna za dostawę wody uruchomiła dwa beczkowozy 
z wodą pitną, która dowoŜona była do miejscowości pozbawionych moŜliwości korzystania z 
wodociągów zbiorowych. Ponadto mając na uwadze skalę zniszczeń w infrastrukturze 
energetycznej i czasookres potrzebny do usunięcia awarii energetycznych podjąłem decyzję o 
uruchomieniu dostaw wody do celów sanitarno-gospodarczych dwoma samochodami 
będącymi w dyspozycji OSP Rąbino. Jednocześnie na bieŜąco otrzymywałem komunikaty z 
przedsiębiorstwa Energa o awariach i ich usuwaniu. Skala zniszczeń infrastruktury krytycznej 
( energetycznej ) była tak duŜa , Ŝe spowodowała brak dopływu prądu do większości sołectw 
naszej gminy. W pierwszej kolejności energetyka doprowadziła zasilanie do Rąbina ( z prądu 
mogli po północy w dniu 18 lipca korzystać mieszkańcy dolnej części Rąbina ). Osiedle w 
Rąbinie otrzymało zasilanie 18 lipca po godzinie 14-tej. Po odbudowaniu podstawowych 
elementów infrastruktury energetycznej udało się prowizorycznie uruchomiać zasilanie w 
innych miejscowościach. Ostatnia awaria i dostarczenie energii elektrycznej dla mieszkańców 
Nielepu nastąpiło w dniu 22 lipca w  
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godzinach przedpołudniowych. Prace związane z odbudową infrastruktury energetycznej 
potrwają jeszcze kilka tygodni gdyŜ skala zniszczeń jest bardzo duŜa , a większość linii 
energetycznych wysokiego i średniego napięcia  przechodzi przez tereny leśne , co powoduje 
dodatkowe utrudnienia w usuwaniu skutków nawałnicy. 
 NajdłuŜej trwało usuwanie awarii w sołectwie Nielep, Kłodzino, Dołganów, Batyń , 
Głodzino , Rąbinko i Gąsków. 
Wójt Gminy przedstawił projekt zmian w budŜecie roku 2010 polegający na wprowadzeniu 
dodatkowej kwoty 30 000 zł z przeznaczeniem na pomoc w odbudowie i remoncie mienia 
zniszczonego przez wichurę. Pomoc w formie zasiłków celowych bezzwrotnych będzie 
skierowana do rodzin , które będą remontować zniszczone budynki. Kwota zasiłku będzie 
uzaleŜniona od skali zniszczeń i dochodu rodziny. Decyzje w sprawie przyznania zasiłków 
podjęte zostaną w najbliŜszych dniach. Zabezpieczona w budŜecie kwota jest wysoka i winna 
zaspokoić potrzeby osób poszkodowanych. Wójt zaproponował , aby oprócz środków 
budŜetowych wspomóc poszkodowanych kwotą , która pochodzić będzie ze zbiórki 
dobrowolnej. Poprosił obecnych na sesji radnych i sam zadeklarował wpłatę pieniędzy z 
przeznaczeniem dla osób poszkodowanych. Zebrane pieniądze przekazane będą mieszkańcom 
Batynia. 
 
2. Z inicjatywy Izby Rolniczej i Wójta Gminy odbyło się spotkanie z rolnikami i sołtysami na 
temat pomocy rzeczowej na rzecz rolników, którzy ucierpieli w trakcie tegorocznej powodzi. 
W czasie spotkania, które odbyło się 15 lipca ustalono , Ŝe rolnicy z Gminy Rąbino dostarczą 
do 31 sierpnia b.r. Ŝyto , które następnie przetransportowane zostanie do rolników z gminy 
wskazanej przez Zachodniopomorską Izbę Rolniczą. 
 
3. W dniu 15 lipca 2010 roku Pan Wójt zwrócił się z prośbą do Wojewody 
Zachodniopomorskiego o ogłoszenie Gminy Rąbino za obszar dotknięty klęską suszy i 
powołanie komisji do oszacowania szkód spowodowanych suszą w gospodarstwach rolnych 
na terenie gminy. 
 
4. Wójt Gminy Jodłowa Pan Mucha Robert zwrócił się do nas z prośbą o pomoc finansową w 
odbudowie infrastruktury drogowej spowodowanej powodzią. W rozmowie telefonicznej 
zaznaczył ,Ŝe kaŜda nawet symboliczna kwota go usatysfakcjonuje. 
Na dzisiejszej sesji radni nie podjęli decyzji, odroczyli temat do następnego posiedzenia. 
 
5. W dniu 15 lipca br. Wpłynęło do nas pismo z Ministerstwa Sportu i Turystyki Departament 
Infrastruktury Sportowej dotyczące dofinansowania w ramach programu „ Budowa 
wielofunkcyjnych boisk sportowych ogólnie dostępnych dla dzieci i młodzieŜy”. 
Poinformowano nas , Ŝe wstępna weryfikacja wniosku o dofinansowanie budowy boiska 
wielofunkcyjnego w miejscowości Rąbino pozwoliła zakwalifikować go do dalszego etapu 
procedury przyznania przez Ministerstwo dofinansowania zadania inwestycyjnego. 
Ministerstwo w swoim planie finansowym na 2010 rok zabezpieczyło kwotę 200.000 zł . 
Ostatecznym etapem przyznania dotacji będzie zawarcie umowy o dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego pomiędzy Ministrem Sportu i Turystyki, a Wnioskodawcą. 
 
5. Rada Gminy na dzisiejszym posiedzeniu ustaliła treść tablic pamiątkowych , które będą 
uwiecznione na obelisku pod Pałacem. 
Tablice będą dwie o treści: 
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1) „ Osadnikom Ziemi Rąbińskiej tworzącym zręby państwa polskiego na ziemiach 

zachodnich po II wojnie światowej – wdzięczność , szacunek i pamięć „  
 
2) „ Polskim Patriotom , którzy stracili Ŝycie w słuŜbie Ojczyźnie w kwietniu 1940 roku, w 

wyniku okrutnej zbrodni katyńskiej oraz Ofiarom tragicznego wypadku lotniczego pod 
Smoleńskiem w dniu 10 kwietnia 2010 roku, którzy zginęli w drodze na obchody 70 
rocznicy mordu katyńskiego” 

 
Podjęcie uchwał: 
 

1. Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budŜecie 2010 roku – podjęta 
jednogłośnie. 
Proponowane zmiany w budŜecie 2010roku dotyczą: 
- Zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę  2 212,08 zł w związku ze 
zwiększeniem dotacji ze środków banku Światowego na realizację Poakcesyjnego 
Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich w 2010 r. 
- Zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 20 616 zł z tytułu zwiększenia dotacji 
celowej z budŜetu Wojewody na realizację zadań własnych gminy z przeznaczeniem 
na dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów w ramach rządowego programu 
pomocy uczniom w 2010 roku- Wyprawka szkolna – oraz wypłaty uczniom zasiłku 
powodziowego na cele edukacyjne. 
- Zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 3 652 zł z tytułu zwiększenia dotacji 
celowej z budŜetu Wojewody na realizację zadań własnych gminy z przeznaczeniem 
na wypłatę dodatków dla pracowników socjalnych zatrudnionych w pełnym wymiarze 
czasu pracy, realizujących pracę socjalną w środowisku w 2010 r. 
- Na wniosek jednostek organizacyjnych, dokonano przeniesienia wydatków zgodnie z 
załącznikiem Nr 2. 

        
2. Uchwała w sprawie przekazania nieruchomości w drodze darowizny na cele publiczne 

– dz. Nr 68/13 o pow. 0,0759 ha w obrębie ewidencyjnym Stare Ludzicko. – podjęta 
jednogłośnie 

3. Uchwała w sprawie przekazania nieruchomości w drodze darowizny na cele publiczne 
– dz  Nr 5/1 o pow. 0,1349 ha w miejscowości Rzecino – podjęta jednogłośnie. 

 
 Zarząd Spółki RWiK wystąpił z wnioskiem o przekazanie nieruchomości w Rzecinie 
i Starym Ludziku w celu realizacji zadań w ramach projektu inwestycyjnego 
Zintegrowana Gospodarka Wodno-ściekowa w dorzeczu Parsęty finansowanych z 
Funduszu Spójności.  Ze względu na termin rozliczenia inwestycji , który upływa z 
końcem 2010 roku Spółka musi mieć uregulowane kwestie własnościowe 
nieruchomości , na których realizowana jest inwestycja. Agencja Nieruchomości 
Rolnych Filia w Koszalinie wyraziła zgodę na przekazanie nieruchomości na cele 
publiczne związane z modernizacją stacji uzdatniania wody na rzecz Regionalnych 
Wodociągów i Kanalizacji Spółka zo.o z siedzibą w Białogardzie ( w załączeniu 
pisma z dnia21 lipca 2010 roku Nr SGZiNW 4241-54-1/2010/DJas. ) 
 
Protokółowała: 
     J.S 


